

# **Amtsblatt**

# der Stadt Rheinberg

# Amtliches Bekanntmachungsblatt

37. Jahrgang Ausgabetag: 18.10.2023 Nr. 35

<u>Inhalt</u>: Seite:

Bekanntmachung zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 25.10.2023, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

208 - 209

Öffentliche Ausschreibung der Stadt Rheinberg auf der Grundlage der VOB/A betr. Kanalsanierung Räuberstege und Beguinenstraße in Rheinberg - Kanal- und Schachtsanierungen, Vergabe-Nr. 150/2023

210

Bekanntmachung der Sparkasse am Niederrhein betr. Aufgebot eines Sparkassenbuches Nr. 3107084679

210

Stadt Rheinberg, Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus) Herausgeber:

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Erscheinungsweise:

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft),

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur Verfügung.

Kontakt: Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de

Impressum:

Bezug:



## BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 25.10.2023, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

### **Tagesordnung**

#### Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 19.09.2023
- 4. Bebauungsplan Nr. 56 Westlicher Annaberg hier: Ergebnisse der schalltechnische Machbarkeitsuntersuchung und die daraus resultierende Konsequenz für die städtebauliche Konzeption
- 5. Umnutzung der ehemaligen kath. Pfarrkirche Sankt Nikolaus zu Wohnungen
- 6. Ehemalige Schule am Pulverturm hier: Sachstandsbericht über die geplanten baulichen Maßnahmen zur Schaffung von Unterbringungsmöglichkeiten für geflüchtete Menschen
- 7. Errichtung von drei Mehrfamilienwohnhäusern an der Eversaeler Straße / Bischof-Roß-Straße in Rheinberg-Budberg
- 8. Errichtung eines Parkplatzes auf dem Grundstück anliegend an die Rosenstraße, Südwall und Binsheimer Straße, hier: Prüfantrag der CDU-Fraktion vom 14.08.2023
- 9. Errichtung von Fahrradabstellanlagen am Marktplatz in Rheinberg und am Rheindeich in Orsoy hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 25.09.2023
  - men / anag den / Br i randen veni ze.
- 10. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 11. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 11.1 Sachstandsbericht Dezernat III
- 12. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

#### Nichtöffentliche Sitzung

- 13. Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit
- 14. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 15. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 19.09.2023
- 16. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 17. Kostenübersicht Neu-/Umbau Europaschule
- 18. Kostenverfolgung Bauprojekt Altes Rathaus Rheinberg
- 19. Berichtswesenliste über Aufträge ab 7.500 €

- 20. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 21. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 10.10.2023

gez.

Klaus Vaupel Ausschussvorsitzender

## Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Rheinberg schreibt auf der Grundlage der VOB/A folgende Maßnahme öffentlich aus:

Kanalsanierung Räuberstege und Beguinenstraße in Rheinberg - Kanal- und Schachtsanierungen, Vergabe-Nr. 150/2023

Die Ausschreibung ist

- im Deutschen Ausschreibungsblatt
- im Internetportal www.bund.de
- im Subreport
- sowie im Internet unter www.rheinberg.de

veröffentlicht.

Telefonische Rückfragen unter 02843/171-482.

Rheinberg, 12.10.2023

Stadt Rheinberg Der Bürgermeister In Vertretung

Paus I. Beigeordneter

#### A U F G E B O T eines Sparkassenbuches

Für das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte **Sparkassenbuch Nr. 3107084679** ist das Aufgebot beantragt worden. Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen drei Monaten nach der Veröffentlichung in den Amtsblättern der Städte Moers, Neukirchen-Vluyn, Rheinberg, sowie des Kreises Wesel seine Rechte unter Vorlage des Sparkassenbuches bei uns anzumelden, da das Sparkassenbuch anderenfalls nach Ablauf der Frist für kraftlos erklärt wird.

Moers, den 11.10.2023

Sparkasse am Niederrhein Der Vorstand